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Utlåtande inför riskunderlag Hjälpmedelsstrateg 2020-11-20 
 
Barn får läkemedel i stället vilket inte rekommenderas 
Det finns en risk för barn att läkemedelsbehandling ökar baserat på Läkemedelsverkets publicerade 
ett kunskapsdokument 2014-12-15 ”Behandling av sömnstörningar hos barn och ungdomar – 
kunskapsdokument”. Kunskapsdokument handlar om utredning och behandling av sömnstörningar 
hos barn och ungdomar, både i övrigt friska och med underliggande tillstånd. Icke-farmakologisk-
behandling är alltid förstahandsalternativ, eftersom befintliga läkemedel kan ge biverkningar 
och/eller är otillräckligt dokumenterade. 
 
Patienter med svår ångest och motoriska problem blir utan ett hjälpmedel de upplever hjälper 
dem i sin vardag 
Att för stort fokus i MTP-rådets rekommendation ligger på sömnbesvär och sömnproblematik vilket 
kan innebär att patientgrupper med motorisk oro och ångestproblematik och som också upplever sig 
hjälpta inte får ett hjälpmedel de har behov av förskrivet. Kropp och själ hör ihop. Patientens 
upplevelse är viktig i själva behandlingen. 
 
Ökad risk att individuella behov inte anses viktigt 
För stort fokus finns på de tyngdtäcken som finns tillgängliga i vardaglig handel. Tyngdtäcken finns i 
många varianter utifrån patientens behov, vilket innebär med borttagning av tyngdtäcken som 
förskrivningsbart hjälpmedel att de som finns inom rimlig ekonomisk gräns inte passar just denna 
person.  
 
Ökat risk för ojämlik vård 
Många i målgruppen har låg inkomst eller har föräldrar med låg inkomst som väljer bort att köpa på 
grund av sin ekonomi, vilket kan innebära att patienter som kan vara hjälpta inte får den hjälp de 
behöver – ojämlik vård att bara de som har råd ska kunna använda Tyngdtäcken 
 
Ökad risk att professioners beprövade kompetens inte anses viktig vilket skapar problem för 
framtiden.  
Ökad risk till att andra hjälpmedel tas bort då det finns väldigt lite forskning/evidens på 
hjälpmedel överhuvudtaget 
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Verksamhetscontrollers syn på Hjälpmedelscentrums (HMC) risker vid ett 
borttagande av tyngdtäcken ur förskrivningsbart sortiment. 2020-11-23 
  

1. Omfattande förlorade hyresintäkter, beräknas under första året till -884 tkr (20% minskad 
hyresvolym jämfört med bibehållet sortiment). Motsvarande belopp utgör 
kostnadsreducering för HMC:s kunder. 

2. Stora skrotkostnader då returnerade täcken blir utan värde eftersom de inte återanvänds till 
nya patienter. Vid samma returtakt som den nuvarande skulle skrotkostnaderna första året 
uppgå till 2 318 tkr (nuvarande restvärde, den reella kostnaden skulle bli något lägre 
beroende på hur returflödet blir) 

3. Stora tillgångar av tyngdtäcken, som är inventarier, blir både direkt (lagerhållet) och över tid 
utan värde. Det nuvarande restvärdet för samtliga tyngdtäcken som ägs av HMC är 9 590 tkr. 

4. Sammantaget beräknas budgeteffekten för HMC första året bli -2 894 tkr, minskade 
avskrivningskostnader (noll inköp) inräknat.  

a. Kan HMC behålla sin personalstyrka med en minskad omsättning om knappt 3 Mkr? 

b. På vilket sätt påverkas HMC:s servicekapacitet med en minskad omsättning? 
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